k Governo do Distrito Federal
*ﬁ BALANCO PATRIMONIAL

Verséao 1

Més Referéncia: 11 - Novembro

Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplic. Temporarias a Curto Prazo
ATIVO NAO CIRCULANTE
INVESTIMENTOS
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Nota

Exercicio Atual
2.139.069.180,77
2.135.378.814,51

37.278.323,63
13.346.785,11
2.084.753.705,77
3.690.366,26
3.690.366,26

Exercicio Anterior
1.423.718.308,98
1.421.115.886,88

11.225.940,19
42.478.473,19
1.367.411.473,50
2.602.422,10
2.602.422,10

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
Obrig. Trab.,Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE
ProvisGes a Longo Prazo
PATRIMONIO LIQUIDO
Demais Reservas
Resultado Acumulado
Resultado do Exercicio
Superavits ou Déficits Acumulados

Emitido por: ***569721** - MIRIAM BARBOSA NUNES

Comintra Exercicio 2025 PSIAG550

Posicao em: 07/12/2025 as 23:23:44

Nota Exercicio Atual
2.139.069.180,77
127.194,64
105.780,66
21.413,98
306.956.733,74
306.956.733,74
1.831.985.252,39
1.074.276.422,74
757.708.829,65
468.120.152,05
289.588.677,60

Exercicio Anterior
1.423.718.308,98
242.768,83
90.814,57
151.954,26
59.614.662,91
59.614.662,91
1.363.860.877,24
472.205.639,59
891.655.237,65
491.022.199,99
400.633.037,66

Emitido em: 08/12/2025, 14:09:36



Governo do Distrito Federal Comintra Exercicio 2025 PSIAG550
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Posicdao em: 07/12/2025 as 23:23:44
Versédo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro
Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO (1) 2.139.069.180,77 1.423.718.308,98 PASSIVO (1) 307.083.928,38 59.887.431,74
Ativo Financeiro 2.125.722.395,66 1.381.239.835,79 Passivo Financeiro 127.194,64 272.768,83
Ativo Permanente 13.346.785,11 42.478.473,19 Passivo Permanente 306.956.733,74 59.614.662,91
SALDO PATRIMONIAL (1) = (1-11) 1.831.985.252,39  1.363.830.877,24
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Governo do Distrito Federal Comintra Exercicio 2025 PSIAG550
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAC}AO

Posicao em: 07/12/2025 as 23:23:44
Versédo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
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k Governo do Distrito Federal
*{.ir—‘ QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

Verséo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro
Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

FONTE DE RECURSOS - SUPERAVIT | DEFICIT

2500.3000 Recursos ndo vinculados de Impostos - Recursos de Exercicios Anteriores

2800.4060 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2801.4061 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) - Recursos de Exercicios Anteriores
2800.4530 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4540 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4550 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4630 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4640 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4650 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4660 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2801.4661 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) - Recursos de Exercicios Anteriores
2800.4670 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
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Comintra Exercicio 2025 PSIAG550

Posicao em: 07/12/2025 as 23:23:44

Exercicio Atual

1.380.997.066,96
14.694,83
362.626.185,98
971,35
7.877.149,74
14.087.594,40
7.571.290,03
15.931.808,34
28.174.994,00
15.366.403,30
722.846.102,38
4.770,67
206.495.101,94

Exercicio Anterior

1.380.967.066,96
14.694,83
362.626.185,98
971,35
7.877.149,74
14.087.594,40
7.571.290,03
15.931.808,34
28.174.994,00
15.366.403,30
722.816.102,38
4.770,67
206.495.101,94

Emitido em: 08/12/2025, 14:09:36



