



Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO				PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
ATIVO CIRCULANTE				PASSIVO CIRCULANTE			
Caixa e Equivalentes de Caixa		37.278.323,63	11.225.940,19	Obrig. Trab.,Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo		105.780,66	90.814,57
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo		13.346.785,11	42.478.473,19	Demais Obrigações a Curto Prazo		21.413,98	151.954,26
Investimentos e Aplic. Temporárias a Curto Prazo		2.084.753.705,77	1.367.411.473,50	PASSIVO NÃO CIRCULANTE		306.956.733,74	59.614.662,91
ATIVO NÃO CIRCULANTE		3.690.366,26	2.602.422,10	Provisões a Longo Prazo		306.956.733,74	59.614.662,91
INVESTIMENTOS		3.690.366,26	2.602.422,10	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.831.985.252,39	1.363.860.877,24
				Demais Reservas		1.074.276.422,74	472.205.639,59
				Resultado Acumulado		757.708.829,65	891.655.237,65
				Resultado do Exercício		468.120.152,05	491.022.199,99
				Superávits ou Déficits Acumulados		289.588.677,60	400.633.037,66



Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO (I)		2.139.069.180,77	1.423.718.308,98	PASSIVO (II)		307.083.928,38	59.887.431,74
Ativo Financeiro		2.125.722.395,66	1.381.239.835,79	Passivo Financeiro		127.194,64	272.768,83
Ativo Permanente		13.346.785,11	42.478.473,19	Passivo Permanente		306.956.733,74	59.614.662,91
				SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)		1.831.985.252,39	1.363.830.877,24



Versão 1

Movimento do Exercício Consolidado por UG/Gestão

Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota

Exercício Atual

Exercício Anterior

Nota

Exercício Atual

Exercício Anterior



Mês Referência: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FONTE DE RECURSOS - SUPERÁVIT / DÉFICIT		
2500.3000 Recursos não vinculados de Impostos - Recursos de Exercícios Anteriores	1.380.997.066,96	1.380.967.066,96
2800.4060 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	14.694,83	14.694,83
2801.4061 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro) - Recursos de Exercícios Anteriores	362.626.185,98	362.626.185,98
2800.4530 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	971,35	971,35
2800.4540 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	7.877.149,74	7.877.149,74
2800.4550 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	14.087.594,40	14.087.594,40
2800.4630 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	7.571.290,03	7.571.290,03
2800.4640 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	15.931.808,34	15.931.808,34
2800.4650 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	28.174.994,00	28.174.994,00
2800.4660 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	15.366.403,30	15.366.403,30
2801.4661 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro) - Recursos de Exercícios Anteriores	722.846.102,38	722.816.102,38
2800.4670 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) - Recursos de Exercícios	4.770,67	4.770,67
	206.495.101,94	206.495.101,94